
UCHWAŁA NR LXV/426/2023 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) 
po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia Nasze 
Bojszowy z dnia 27 sierpnia 2023 r. (data wpływu do UG: 28.08.2023 r.) w sprawie 
oflagowania.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, przekazuje się Wójtowi Gminy Bojszowy, jako 
organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przesłania Wnioskodawcy 
odpisu niniejszej uchwały, na adres wskazany we wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kumor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6870BDB-B666-471D-998F-9DFC69A5C41A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXV/426/2023 
Rady Gminy Bojszowy 
z dnia 30 października 2023 r. 

Uzasadnienie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 września 2023 r. 
rozpatrzyła wniosek Stowarzyszenia Nasze Bojszowy z dnia 27 sierpnia 2023 r. (data 
wpływu do Biura Rady Gminy: 28.08.2023 r.) w sprawie oflagowania na obiektach 
gminnych - podjęcia przez radę gminy uchwały w sprawie wywieszenia flagi państwowej 
przed urzędem gminy przez cały rok. 

Komisja rozpatrując wniosek stwierdziła, że pismo z dnia 27 sierpnia 2023 r. spełnia 
przesłanki do uznania go za wniosek w rozumieniu art. 241 KPA, albowiem zawiera 
żądania zmian w organizacji. Wniosek ten pomimo, że zmierza do podjęcia uchwały 
przez Radę Gminy, to ingeruje w kompetencje wójta. 

Nie należy bowiem do właściwości rady gminy zajmowanie stanowiska w kwestii 
zarządu mieniem gminnym za wyjątkiem czynności zastrzeżonych 
w art. 18 ust. 2 pkt 9) ustawy o samorządzie gminnym. Gospodarowanie mieniem 
komunalnym z zasady wynikającej z art. 30 ustawy o samorządzie gminnym należy do 
uprawnień ustawowych wójta. 

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wniosek z dnia 27 sierpnia 2023 r. 
powiniem zostać przekazany wójtowi zgodnie z właściwością. 

Zgodnie z art. 243 k.p.a. jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do 
jego rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu 
wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

W związku powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6870BDB-B666-471D-998F-9DFC69A5C41A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


